
Originale 
 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA CARBONIA - IGLESIAS 

P.zza Marconi, 1 
09010 SANTADI  Internet: www.comune.santadi.ci.it 

e-mail: protocollo@comune.santadi.ci.it 

 

DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
 

n° data ASSESTAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2014 - ART.175 
D.LGS. 267/2000 

24 01/12/2014 
 
 
L’anno duemilaquattordici  addì uno del mese di Dicembre alle ore 18.00 in Santadi 

nell’aula Consiliare, in seguito ad avviso del Sindaco, consegnato nel tempo e nei modi prescritti 
dalla Legge Comunale e Provinciale e relativo regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 
Componenti presenti: 13, Sindaco e consiglieri, su 16 consiglieri assegnati e 16 in carica, 

come segue: 
Nominativo Presenti 

 MURGIA MARCO                                 SI 
 USAI DENISE                                  SI 
   CANI FEDERICO                                SI 
   BRENAU PIERANDREA                            SI 
 FRAU EMMI                                    NO 
 PUSCEDDU MARCO                               SI 
 MARINI STEFANO                               SI 
 CASTI SINZU LORIS                            SI 
 CADDEO ANDREA                                SI 
 ARRU ANNA CLAUDIA                            SI 
 PIONCU EFISIO                                NO 
 LAMPIS PAOLO ALDERICO                        NO 
 SPADA EMILIO                                 SI 
 IMPERA ANNA MARIA                            SI 
 MUCELLI DORIANO                              SI 
 FLORIS MAURO                                 SI 
  
 

  
Assume la presidenza il VICE SINDACO, Dott. MURGIA MARCO. 
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott. FRAU ADALGISA. 
 
SCRUTATORI: , , . 

 



 

I L   P R E S I D E N T E 
 
 

Verificato il numero legale, dichiarata valida la seduta, apre il punto n. 1 regolarmente 
iscritto all'Ordine del Giorno, di cui in oggetto. 
  

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 

 DATO ATTO che: 
• il Vice Sindaco illustra la proposta n. 23 del 05/11/2014, avente ad oggetto ASSESTAMENTO 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2014 - ART.175 D.LGS. 267/2000, predisposta dal 
Responsabile del Servizio competente; 

• aperta la discussione, interviene il Consigliere comunale Mucelli il quale informa che non è 
stato trasmesso il documento relativo a “emendamento” alla Proposta di variazione al Bilancio; 

• il Vice Sindaco informa i Consiglieri presenti in Aula che l’emendamento è relativo a 
“Finanziamento GAL Misura 321 Azione 2 PSR 2007/2013 – Progetto Agrididattica” e 
“Rimborso IVA dalla RAS su finanziamento GAL Misura 321 Azione 2 PSR 2007/2013 – 
Progetto Agrididattica”; 

• dopo l’intervento dei Consiglieri si prosegue con l’esame del punto all’ordine del giorno; 
 
 PREMESSO CHE  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 03/02/2014 , 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la 
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 
 

              DATO ATTO  che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 05/08/2014 , 
esecutiva ai sensi di legge, sono state apportate variazioni al bilancio di previsione esercizio 2014; 
 
          CONSIDERATO che si sono verificate nuove entrate per contributi e finanziamenti 
regionali, oltre che improrogabili e urgenti spese da sostenere; 
 
         VISTE  le richieste di variazione presentate dai Responsabili degli Uffici; 
 
         VISTE  , altresì :  

- la comunicazione del Ministero dell’Interno relativa ai tagli sui trasferimenti statali anno 
2014; 

- la determinazione RAS n. 316/EL relativa all’ulteriore  riparto Fondo Unico Comuni – anno 
2014; 

   
          CONSIDERATO  che si rende necessario, per le ragioni di cui sopra, variare il bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso sia nella parte entrata sia nella parte spesa e il bilancio pluriennale 
2014/2016; 
 
          VISTO il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti; 
 
           VISTO  il  D.Lgs 267/2000;  
 
           RESI i dovuti pareri preliminari: 

 
 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 
T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

 Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Dott.ssa Caddeo Francesca, giusto Decreto Sindacale n. 
1/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 23 del 05/11/2014 avente ad oggetto 
“ASSESTAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2014 - ART.175 D.LGS. 



267/2000, attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa 
di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 
l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 
assegnati. 

Il Direttore dell’AREA CONTABILE 
F.to Dott.ssa Caddeo Francesca 

 
Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria  (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 
Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA CONTABILE, D.ssa Francesca Caddeo, giusto Decreto Sindacale n. 1/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 23 del 05/11/2014 avente ad oggetto 
“ASSESTAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2014 - ART.175 D.LGS. 
267/2000, attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza 
pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il 
presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 

Il Direttore dell’AREA CONTABILE 
F.to Dott.ssa Francesca Caddeo 

 
 

 RICHIAMATO , alla votazione in forma palese, accerta il seguente esito: 
- Presenti   n. 13; 
- Votanti   n. 9; 
- Favorevoli  n. 9; 
- Contrari   n. //; 
- Astenuti   n. 4 (Spada, Impera, Mucelli, Floris); 
 
La proposta è accolta 
 
 APPRESSO, chiamato con separata votazione palese a dare l'immediata eseguibilità al 
presente atto, accerta il seguente esito: 
- Presenti   n. 13; 
- Votanti   n. 9; 
- Favorevoli  n. 9; 
- Contrari   n. //; 
- Astenuti   n. 4 (Spada, Impera, Mucelli, Floris); 
 
 VISTO  l’esito delle votazioni 

D E L I B E R A 
 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
DI APPORTARE  al bilancio annuale di previsione e pluriennale 2014/2016 le variazioni riportate 
nei prospetti allegati.          
 
DI DARE ATTO  che a seguito delle variazioni apportate il bilancio annuale aumenterà di Euro 
759.657,05  per una previsione totale di Euro 7.297.914,95.  
 
DI NOTIFICARE  copia della delibera di approvazione della presente proposta al Tesoriere Banco 
di Sardegna. 

 
DI RENDERE l’atto, data l'urgenza, con votazione separata unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 



Copia  
 
N. 24 di Consiglio Comunale                  01/12/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi dal giorno  al  ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 
38/1994 e ss.mm.ii.  
 
 

  
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa FRAU ADALGISA 

  

       
 
Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


